
4Ш

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(РСТ ДНР)
бул, Пушкина, 34, г. Донецк, 283050

Тел. -г-7(856) 300-35-02, +7(049) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru: ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 августа 2023 г. г. Донецк 20/3
05 установлении тарифов на электрическую энергию, приобретаемую в

целях компенсации потерь в электрических сетях сетевыми
организациями у гарантирующего поставщика ООО «ЭНЕРГОСБЫТ
ДОНЕЦК» на период с 01 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года

включительно

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 35-Ф3 «Об
электроэнергетике», пунктом 2,1
Республиканской службы

раздела 2 Регламента Правления
по тарифам Донецкой Народной Республики ,

утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от
16.10.2017 331,
Республиканской

подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Положения о
службе по тарифам Донецкой Народной Республики ,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 16.08.2016 10-32, Постановлением Правительства РФ от
29.12,2011 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.07,2023 1230 «Об особенностях применения законодательства
Российской Федерации в сфере электроэнергетики па территориях Донецкой
Народной Республики , Луганской Народной Республики , Запорожской области ,
Херсонской области », Республиканская служба по тарифам Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на период с 01 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года
тариф на электрическую энергию, приобретаемую в целях компенсации потерь в
электрических сетях сетевыми организациями у гарантирующего поставщика
ООО «ЭНЕРГОСБЫТ ДОНЕЦК» (ИНН 9725129199, ОГРН 1237700478036) на



период с 01 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года включительно, в
соответствии с приложением 1 к настоящему Постановлению.

2. Определить перечень сетевых организаций, покупающих
электрическую энергию у гарантирующего поставщика ООО «ЭНЕРГОСБЫТ
ДОНЕЦК» для компенсации потерь электрической энергии , на период с 01
октября 2023 года по 31 декабря 2023 года включительно, н соответствии с
приложением 2 к настоящему Постановлению

3. Настоящее Постановление вступает в силу' со дня подписания.

Руководитель А.Н. Алиповfm
- Д - /I

W/0
'2$

fa* 1229



Приложение 1
к Постановлению
Республиканской службы по тарифам
Донецкой Народной Республики
от 28.08.2023 20/3

Тариф на электрическую энергию, приобретаемую в целях компенсации
потерь в электрических сетях сетевыми организациями у гарантирующего

поставщика ООО «ЭНЕРГОСБЫТ ДОНЕЦК»
(ИНН 9725129199, ОГРН 1237700478036)

на период с 01 октябри 2023 года по 31 декабря 2023 года включительно

Тариф
(6и учета НДС)

Показатель Единица измеренияп/п
1.

Одноставочный тариф руб./кВт*ч 2,21968



Приложение 2
к Постановлению
Республиканской службы по тарифам
Донецкой Народной Республики
от 28.08.2023 20/3

ПЕРЕЧЕНЬ
сетевых органшапип, покупающих электрическую энергию

у гарантирующего поставщика ООО «ЭНЕРГОСБЫТДОНЕЦК»
(ИНН 9725129199, ОГРН 1237700478036)

для компенсации потерь электрической энергии
на период с 01 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года включительно

п/и Наименование сетевой организации
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ

1
РЕСПУБЛИКИ «РЕГИОНАЛЬНАЯ

ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ»{ИНН 9309013019, ОГРН
1229300084034)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА»
(ИНН 9303025265, ОГРН 1229300143995)

2




